
Účastnice původního řízení

Žalobkyně: UAB „ARVI“ ir ko

Žalovaná: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

Výrok

1) Články 135 a 137 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty, musí být vykládány v tom smyslu, že nebrání vnitrostátní právní úpravě, která podmiňuje možnost volby 
osoby povinné k dani zdanit prodej nemovitosti daní z přidané hodnoty (DPH) tím, že tato nemovitost musí být 
převedena osobě povinné k dani, která byla již v okamžiku uzavření transakce registrována jako plátce DPH.

2) Ustanovení směrnice 2006/112, jakož i zásady daňové neutrality, efektivity a proporcionality musí být vykládány v tom 
smyslu, že nebrání vnitrostátním právním předpisům a praxi, podle kterých je prodávající nemovitosti povinen opravit 
odpočet daně z přidané hodnoty (DPH) zaplacené na vstupu za tuto nemovitost v důsledku odmítnutí přiznat mu 
možnost volby zdanění tohoto prodeje z důvodu, že pořizovatel k datu prodeje nesplňoval podmínky stanovené pro 
využití této možnosti volby zdanění ze strany prodávajícího. I když je skutečné užívání dotčené nemovitosti 
pořizovatelem v rámci činností podléhajících DPH v tomto ohledu irelevantní, jsou příslušné orgány nicméně povinny 
ověřit případnou existenci daňového úniku nebo zneužití u osoby povinné k dani, která měla v úmyslu využít možnosti 
zvolit si zdanění předmětného plnění.

(1) Úř. věst. C 128, 12.4.2021.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 30. června 2022 – Laure Camerin v. Evropská 
komise

(Věc C-63/21 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Bývalý úředník – Krácená částka starobního důchodu – 
Výkon rozhodnutí vnitrostátního soudu – Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody“)

(2022/C 318/11)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Laure Camerin (zástupkyně: M. Casado García-Hirschfeld, advokátka)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: T. S. Bohr a D. Milanowska, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Laure Camerin ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 228, 14.6.2021.

22.8.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 318/9


	Věc C-63/21 P: Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 30. června 2022 – Laure Camerin v. Evropská komise („Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Bývalý úředník – Krácená částka starobního důchodu – Výkon rozhodnutí vnitrostátního soudu – Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody“)

